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INTRODUCTION

1. Liste des tableaux figurant dans ce fascicule

Tableau 1 - Population des arrondissements
Tableau 2 - Population des cantons et métropoles

Tableau 3 - Population des communes, classées par ordre alphabétique

2. Définition des catégories de la population’

Le décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 fixe les catégories de population et leur composition.

La population municipale comprend les personnes ayant leur résidence habituelle sur le territoire de la
commune, dans un logement ou une communauté, les personnes détenues dans les établissements
pénitentiaires de la commune, les personnes sans abri recensées sur le territoire de la commune et les personnes
résidant habituellement dans une habitation mobile recensées sur le territoire de la commune.

La population comptée a part comprend certaines personnes dont la résidence habituelle est dans une autre
commune mais qui ont conservé une résidence sur le territoire de la commune :

les personnes mineures dont la résidence familiale est dans une autre commune mais qui résident, du
fait de leurs études, dans la commune ;

les personnes ayant une résidence familiale sur le territoire de la commune et résidant dans une
communauté d'une autre commune ; la communauté faisant partie de la liste suivante :

o services de moyen ou de long séjour des établissements publics ou privés de santé, établissements
sociaux de moyen ou de long séjour, maisons de retraite, foyers et résidences sociales ;

o communautés religieuses ;

o casernes ou établissements militaires ;

les personnes majeures agées de moins de 25 ans ayant leur résidence familiale sur le territoire de la
commune et qui résident dans une autre commune pour leurs études ;

La population totale est la somme de la population municipale et de la population comptée a part.

" Pour plus de précisions, il est possible de consulter le texte du décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 sur le site internet insee.fr a
la rubrique Recensement de la population.
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Les définitions des nouvelles populations légales ont évolué par rapport a celles en vigueur lors du
recensement de la population de 1999.

Les principaux changements affectant les définitions des populations sont les suivants :

Il 'y a plus de différence entre les notions de population municipale et de population sans doubles
comptes.

La nouvelle définition de la population municipale est proche de I'ancienne a I'exception :

o des étudiants majeurs vivant dans un établissement d’enseignement situé dans la commune mais
ayant leur résidence familiale dans une autre commune : ils sont désormais comptés dans la
population municipale de la commune d’études et, s’ils ont moins de 25 ans, dans la population
comptée a part de la commune de résidence familiale ;

o des militaires logés dans un établissement d’enseignement militaire, dans une caserne, un quartier,
une base ou un camp militaire : ils sont désormais comptés dans la population municipale de la
commune sur laquelle est située cette structure et dans la population comptée a part de la commune
de leur résidence familiale lorsqu’ils en ont une ;

o des personnes détenues dans un établissement pénitentiaire de la commune qui sont désormais
comptées dans la population municipale ;

o des étudiants mineurs logés dans la commune, dans une cité universitaire, un foyer d’étudiants ou
hors communauté, et ayant leur résidence familiale dans une autre commune : désormais ils ne sont
plus comptés dans la population municipale de la commune mais dans la population comptée a part.

La population comptée a part est affectée de facon symétrique par les changements évoqués plus haut
concernant la population municipale.

Les personnes majeures agées de 25 ans ou plus ayant leur résidence familiale sur le territoire de la
commune et qui résident dans une autre commune pour leurs études ne sont plus comptées dans la
population comptée a part de la commune de leur résidence familiale. Elles ne sont donc plus comptées

dans la population totale. C’est le seul changement notable affectant cette derniére, les autres
correspondant a des transferts entre population municipale et population comptée a part.

Pour en savoir plus : « Le recensement de la population » sur le site insee.fr.

3. Notes relatives a I'interprétation des tableaux 1 a 3

Date de référence
La date de référence statistique des populations indiquées dans les tableaux 1 a 3 est le 1« janvier 2021.
Limites territoriales

Les populations indiquées dans les tableaux 1 a 3 correspondent aux communes, cantons, arrondissements
existant au 1« janvier 2023 dans les limites en vigueur a cette date.

Au tableau 1, les chiffres figurant dans la colonne « CODE » sont les numéros attribués par I'lnsee a chaque
arrondissement (un chiffre) au sein du département.

De méme au tableau 2, les chiffres figurant dans la colonne « CODE » sont les numéros attribués par I'lnsee a
chaque canton (deux chiffres) au sein du département.

Ces numéros se retrouvent dans le tableau 3 et permettent ainsi de déterminer a quels arrondissement et canton
appartient chaque commune ou fraction cantonale de commune. lls sont suivis d’'un nombre a trois chiffres qui est le
numeéro de la commune au sein du département.

Ces codes sont publiés dans le Code officiel géographique dont la derniére édition, a jour au 1= janvier 2023, est
disponible sur le site insee.fr. L’historique des communes depuis 1943, qui permet de connaitre les modifications
des limites territoriales, est également disponible sur le site.
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Communes associées ou déléguées et fractions cantonales

En application de la loi n°® 71-588 du 16 juillet 1971 sur les regroupements de communes et de la loi n® 2010-1563
du 16 décembre 2010 de réforme des collectivités territoriales, un certain nombre de communes résultant de
fusions comportent une ou plusieurs "communes associées ou déléguées”.

Ces communes associées ou déléguées sont mentionnées dans le tableau 3, aprés les communes dont elles font
partie, avec indication de leurs populations totale, municipale et comptée a part.

Un certain nombre de communes, en général les plus peuplées, sont découpées en fractions cantonales. Le
tableau 3 restitue les populations légales des différentes fractions cantonales des communes concernées ainsi
que le total.

La population d’'une fraction de commune est la population municipale calculée pour cette fraction de commune.

Ensemble de communes
Conformément au décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 :

La population totale d’'un ensemble de communes est la somme des populations totales des communes qui le
constituent.

La population municipale d’'un ensemble de communes est la somme des populations municipales des communes
qui le constituent.

Nombre de communes

Le nombre de communes de chaque canton et arrondissement est donné dans les tableaux 1 et 2. Lorsque, dans
un département, le territoire d’'une commune est réparti entre plusieurs cantons, celle-ci compte pour une unité
dans le nombre de communes de chacun de ces cantons, mais ne compte que pour une unité dans le nombre de
communes de [larrondissement et du département. Cela explique que le nombre de communes d’'un
arrondissement (ou du département) ne soit pas toujours le total des nombres de communes des cantons le
constituant.

Communes en gras

Les communes en gras correspondent aux chefs-lieux de cantons et d'arrondissements.
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58 - DEPARTEMENT DE LA NIEVRE

Tableau 1 - Populations légales des arrondissements en vigueur a compter du 1 janvier 2024 -

date de référence statistique : 1 janvier 2021

g Nombre Population Population totale

o) ARRONDISSEMENTS de o ale | (avec doubles

O communes P comptes)

f e

1 Chateau-Chinon (Ville) 80 27268 28098

2 Clamecy 84 20156 20940

4 Cosne-Cours-sur-Loire 63 42206 43028

3 Nevers 82 112787 115555

TOTAL DU DEPARTEMENT 309 202 417 207 621
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58 - DEPARTEMENT DE LA NIEVRE

Tableau 2 - Populations légales des cantons et métropoles en vigueur a compter du 1e janvier
2024 - date de référence statistique : 1« janvier 2021

Population totale

L
() Nombre de | Population
®) CANTONS ET METROPOLES Communas|municipals (avec doubles
O comptes)
f e
01 La Charité-sur-Loire 28 14 104 14 318
02 Chateau-Chinon 40 12 251 12 789
03 Clamecy 46 13 351 13 899
04  Corbigny 45 9934 10 260
05 Cosne-Cours-sur-Loire 7 13 665 13 964
06 Decize 9 10 418 10 706
07 Fourchambault 4 12 154 12 418
08 Guérigny 32 14 056 14 355
09 Imphy 9 9 809 9 965
10 Luzy 32 11 847 12 048
11 Nevers-1 2 11112 11 493
12  Nevers-2 4 11 217 11 420
13 Nevers-3 4 11 382 11730
14  Nevers-4 1 10 238 10 653
15  Pouilly-sur-Loire 29 14 478 14 788
16  Saint-Pierre-le-Modtier 17 9 880 10 051
17  Varennes-Vauzelles 3 12 521 12 764
TOTAL DU DEPARTEMENT 309 202 417 207 621
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58 - DEPARTEMENT DE LA NIEVRE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2024 - date

de référence statistique : 1« janvier 2021

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b c d e=f+g f g
1 02 001 Achun 159 159 0
4 05 002 Alligny-Cosne 929 917 12
1 02 003 Alligny-en-Morvan 607 598 9
1 02 004 Alluy 378 371 7
2 03 005 Amazy 223 219 4
3 08 006 Anlezy 245 242 3
4 15 007 Annay 352 347 5
2 04 008 Anthien 171 167 4
4 01 009 Arbourse 126 125 1
1 02 010 Arleuf 656 645 11
2 03 011 Armes 284 277 7
4 15 012 Arquian 574 561 13
4 01 013 Arthel 94 92 2
4 01 014 Arzembouy 68 68 0
2 04 015 Asnan 121 118 3
2 03 016 Asnois 145 139 6
1 02 017 Aunay-en-Bazois 231 224 7
2 04 018 Authiou 42 42 0
1 10 019 Avrée 86 84 2
3 16 020 Auvril-sur-Loire 249 245 4
3 16 021 Azy-le-Vif 206 201 5
1 04 023 Bazoches 174 171 3
3 08 024 Bazolles 290 280 10
3 09 025 Béard 168 162 6
2 04 026 Beaulieu 150 142 8
dont Beaulieu 26 25 1
Dompierre-sur-Héry 74 71 3
Michaugues 50 46 4
4 01 027 Beaumont-la-Ferriére 126 120 6
3 08 028 Beaumont-Sardolles 120 117 3
2 04 029 Beuvron 84 84 0
1 02 030 Biches 276 268 8
3 08 031 Billy-Chevannes 310 307 3
2 03 032 Billy-sur-Oisy 360 352 8
4 15 033 Bitry 315 306 9
1 02 034 Blismes 191 185 6
3 08 035 Bona 299 296 3
4 15 036 Bouhy 453 445 8
1 04 037 Brassy 629 593 36
2 03 038 Breugnon 156 151 5
2 03 039 Bréves 242 240 2
1 02 040 Brinay 148 144 4
2 04 041 Brinon-sur-Beuvron 170 165 5
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58 - DEPARTEMENT DE LA NIEVRE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2024 - date

de référence statistique : 1« janvier 2021

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
K7 S part
S 5 £
o c =
| 8|8
a b c d e=f+g f g
4 15 042 Bulcy 144 142 2
2 04 043 Bussy-la-Pesle 53 53 0
4 05 044 La Celle-sur-Loire 805 795 10
4 01 045 La Celle-sur-Nievre 159 158 1
1 10 046 Cercy-la-Tour 1709 1685 24
2 04 047 Cervon 630 616 14
4 15 048 Cessy-les-Bois 122 114 8
1 04 049 Chalaux 85 83 2
2 04 050 Challement 46 44 2
3 13 051 Challuy 1650 1517 133
2 04 052 Champallement 53 52 1
4 01 053 Champlemy 333 325 8
2 01 054 Champlin 42 41 1
3 06 055 Champvert 757 743 14
4 01 056 Champvoux 294 287 7
3 16 057 Chantenay-Saint-Imbert 1125 1106 19
2 03 058 La Chapelle-Saint-André 302 297 5
4 01 059 La Charité-sur-Loire 4725 4672 53
1 10 060 Charrin 622 610 12
4 01 061 Chasnay 126 126 0
1 02 063 Chateau-Chinon (Campagne) 560 552 8
1 02 062 CHATEAU-CHINON (VILLE) 2314 1931 383
4 15 064 Chéateauneuf-Val-de-Bargis 498 484 14
1 02 065 Chatillon-en-Bazois 890 875 15
1 02 066 Chatin 83 83 0
4 01 067 Chaulgnes 1534 1506 28
1 02 068 Chaumard 201 200 1
2 04 069 Chaumot 166 162 4
2 04 070 Chazeull 60 60 0
2 04 071 Chevannes-Changy 144 137 7
3 16 072 Chevenon 634 624 10
2 03 073 Chevroches 124 120 4
1 10 074 Chiddes 360 348 12
2 04 075 Chitry-les-Mines 225 221 4
1 02 076 Chougny 82 82 0
4 15 077 Ciez 382 375 7
3 08 078 Cizely 53 53 0
2 03 079 CLAMECY 3778 3593 185
2 04 080 La Collancelle 165 164 1
4 15 081 Colméry 273 268 5
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58 - DEPARTEMENT DE LA NIEVRE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2024 - date

de référence statistique : 1« janvier 2021

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
K7 S part
S 5 £
o c =
| 8|8
a b c d e=f+g f g
1 02 082 Corancy 285 282 3
2 04 083 Corbigny 1461 1363 98
2 04 084 Corvol-d'Embernard 110 106 4
2 03 085 Corvol-I'Orgueilleux 732 720 12
4 05 086 COSNE-COURS-SUR-LOIRE 9 665 9437 228
dont Cours 1700 1660 40
3 06 087 Cossaye 686 673 13
3 11 088 Coulanges-lés-Nevers 3763 3693 70
4 15 089 Couloutre 231 206 25
2 03 090 Courcelles 226 224 2
3 08 092 Crux-la-Ville 408 398 10
2 03 093 Cuncy-lés-Varzy 125 124 1
4 15 094 Dampierre-sous-Bouhy 451 448 3
3 06 095 Decize 5332 5152 180
3 06 096 Devay 500 484 16
3 08 097 Diennes-Aubigny 91 90 1
2 03 098 Dirol 113 108 5
1 02 099 Dommartin 161 158 3
4 01 101 Dompierre-sur-Niévre 192 185 7
4 15 102 Donzy 1575 1558 17
2 03 103 Dornecy 478 469 9
3 16 104 Dornes 1504 1480 24
3 09 105 Druy-Parigny 309 305 4
1 04 106 Dun-les-Places 363 359 4
1 02 107 Dun-sur-Grandry 147 145 2
1 04 108 Empury 81 81 0
2 03 109 Entrains-sur-Nohain 740 736 4
2 04 110 Epiry 235 233 2
1 02 111 Fachin 105 105 0
3 08 112 LaFermeté 635 627 8
3 08 113 Fertréve 95 94 1
1 10 114 Fléty 94 90 4
3 16 115 Fleury-sur-Loire 232 227 5
2 03 116 Flez-Cuzy 135 131 4
3 07 117 Fourchambault 4092 4 037 55
1 10 118 Fours 628 622 6
3 08 119 Frasnay-Reugny 81 79 2
2 04 120 Gacogne 214 214 0
3 07 121 Garchizy 3726 3685 41
4 15 122 Garchy 437 426 11
2 04 123 Germenay 129 118 11
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58 - DEPARTEMENT DE LA NIEVRE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2024 - date

de référence statistique : 1« janvier 2021

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
K7 S part
S 5 £
o c =
| 8|8
a b c d e=f+g f g
3 07 124 Germigny-sur-Loire 771 757 14
1 02 125 Gien-sur-Cure 92 90 2
3 13 126 Gimouille 438 426 12
4 01 127 Giry 191 188 3
1 02 128 Glux-en-Glenne 89 88 1
1 02 129 Gouloux 169 165 4
2 04 130 Grenois 96 94 2
3 08 131 Guérigny 2574 2519 55
2 04 132 Guipy 237 227 10
2 04 133 Heéry 75 73 2
3 09 134 Imphy 3218 3183 35
1 10 135 Isenay 100 100 0
3 08 136 Jailly 69 68 1
3 06 137 Lamenay-sur-Loire 72 72 0
3 16 138 Langeron 361 348 13
1 10 139 Lanty 119 118 1
1 10 140 Larochemillay 232 229 3
1 02 141 Lavault-de-Frétoy 73 73 0
1 02 142 Limanton 241 240 1
3 08 143 Limon 143 138 5
3 16 144 Livry 677 663 14
1 04 145 Lormes 1293 1264 29
3 06 146 Lucenay-lés-Aix 982 966 16
4 01 147 Lurcy-le-Bourg 278 273 5
3 16 148 Luthenay-Uxeloup 618 608 10
1 10 149 Luzy 2029 1988 41
2 03 150 Lys 107 107 0
3 09 151 La Machine 3272 3220 52
3 12 152 Magny-Cours 1428 1401 27
2 04 153 Magny-Lormes 7 69 2
2 03 154 La Maison-Dieu 115 114 1
4 01 155 La Marche 555 542 13
2 03 156 Marcy 141 139 2
1 04 157 Marigny-I'Eglise 293 277 16
2 04 159 Marigny-sur-Yonne 195 191 4
3 16 158 Mars-sur-Allier 307 302 5
3 07 160 Marzy 3829 3675 154
1 10 161 Maux 146 145 1
4 15 162 Menestreau 102 100 2
2 03 163 Menou 187 184 3
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58 - DEPARTEMENT DE LA NIEVRE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2024 - date

de référence statistique : 1« janvier 2021

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b c d e=f+g f g
4 15 164 Mesves-sur-Loire 686 657 29
2 03 165 Metz-le-Comte 179 172 7
2 04 166 Mhére 231 228 3
1 10 168 Millay 445 439 6
2 03 169 Moissy-Moulinot 15 13 2
2 03 170 Monceaux-le-Comte 127 124 3
1 02 175 Mont-et-Marré 155 154 1
1 10 172 Montambert 122 119 3
1 02 171 Montapas 286 282 4
1 10 173 Montaron 157 156 1
4 01 174 Montenoison 123 120 3
3 08 176 Montigny-aux-Amognes 664 642 22
1 02 177 Montigny-en-Morvan 290 287 3
1 10 178 Montigny-sur-Canne 156 154 2
2 02 179 Montreuillon 261 253 8
1 02 180 Montsauche-les-Settons 517 514 3
2 04 181 Moraches 137 135 2
1 10 182 Moulins-Engilbert 1398 1384 14
2 04 183 Mouron-sur-Yonne 92 91 1
4 01 184 Moussy 107 105 2
1 02 185 Moux-en-Morvan 532 528 4
4 01 186 Murlin 58 57 1
4 05 187 Myennes 539 530 9
4 01 188 Nannay 112 110 2
4 01 189 Narcy 473 471 2
2 03 190 Neuffontaines 101 99 2
2 04 191 Neuilly 113 110 3
3 16 192 Neuville-lés-Decize 217 215 2
4 15 193 Neuvy-sur-Loire 1443 1410 33
194 NEVERS
3 11 194 Nevers-1 7730 7419 311
3 12 194 Nevers-2 6177 6 104 73
3 13 1% Nevers-3 9 265 9 069 196
3 14 194 Nevers-4 10 653 10 238 415
TOTAL 33825 32 830 995
1 10 195 La Nocle-Maulaix 274 273 1
3 08 196 Nolay 343 340 3
2 03 197 Nuars 169 166 3
2 03 198 Oisy 305 300 5
1 02 199 Onlay 163 159 4
2 03 200 Ouagne 150 148 2
2 03 201 Oudan 143 140 3
1 02 202 Ougny 26 26 0
4 01 203 OQulon 62 62 0
1 02 205 Ouroux-en-Morvan 608 599 9
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58 - DEPARTEMENT DE LA NIEVRE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2024 - date

de référence statistique : 1« janvier 2021

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
K7 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c e=f+g f g
2 03 206 Parigny-la-Rose 33 33 0
3 17 207 Parigny-les-Vaux 998 967 31
2 04 208 Pazy 304 291 13
4 15 209 Perroy 150 145 5
1 02 210 Planchez 309 305 4
1 10 211 Poail 155 152 3
3 08 212 Poiseux 332 328 4
4 05 213 Pougny 482 473 9
3 17 214 Pougues-les-Eaux 2420 2374 46
4 15 215 Pouilly-sur-Loire 1632 1607 25
2 04 216 Pouques-Lormes 153 149 4
2 03 217 Pousseaux 196 193 3
4 01 218 Prémery 1853 1830 23
1 10 219 Préporché 211 207 4
4 01 220 Raveau 645 628 17
1 10 221 Rémilly 156 152 4
2 03 222 Rix 156 155 1
3 08 223 Rouy 646 638 8
2 03 224 Ruages 87 86 1
3 13 225 Saincaize-Meauce 377 370 7
1 02 226 Saint-Agnan 136 135 1
4 15 227 Saint-Amand-en-Puisaye 1240 1218 22
4 15 228 Saint-Andelain 605 601 4
1 04 229 Saint-André-en-Morvan 314 310 4
2 03 230 Saint-Aubin-des-Chaumes 69 69 0
4 01 231 Saint-Aubin-les-Forges 391 383 8
3 08 232 Saint-Benin-d'Azy 1279 1259 20
3 08 233 Saint-Benin-des-Bois 185 184 1
4 01 234 Saint-Bonnot 144 143 1
1 02 235 Saint-Brisson 255 255 0
2 03 237 Saint-Didier 31 29 2
3 12 238 Saint-Eloi 2 266 2218 48
3 08 239 Saint-Firmin 157 155 2
3 08 240 Saint-Franchy 80 78 2
3 06 241 Saint-Germain-Chassenay 316 311 5
2 03 242 Saint-Germain-des-Bois 123 123 0
1 10 243 Saint-Gratien-Savigny 119 115 4
1 02 244 Saint-Hilaire-en-Morvan 225 217 8
1 10 245 Saint-Hilaire-Fontaine 168 164 4
1 10 246 Saint-Honoré-les-Bains 704 691 13
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58 - DEPARTEMENT DE LA NIEVRE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2024 - date

de référence statistique : 1« janvier 2021

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
K7 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c e=f+g f g
3 08 247 Saint-Jean-aux-Amognes 516 505 11
4 15 248 Saint-Laurent-I'Abbaye 219 213 6
1 02 249 Saint-Léger-de-Fougeret 351 348 3
3 06 250 Saint-Léger-des-Vignes 1772 1734 38
4 05 251 Saint-Loup-des-Bois 478 467 11
4 15 252 Saint-Malo-en-Donziois 138 134 4
3 08 254 Saint-Martin-d'Heuille 571 559 12
1 04 255 Saint-Martin-du-Puy 290 285 5
4 15 256 Saint-Martin-sur-Nohain 388 376 12
3 08 257 Saint-Maurice 62 60 2
3 09 258 Saint-Ouen-sur-Loire 516 507 9
3 16 259 Saint-Parize-en-Viry 141 141 0
3 16 260 Saint-Parize-le-Chatel 1252 1225 27
4 05 261 Saint-Pére 1066 1046 20
1 02 262 Saint-Péreuse 211 205 6
2 03 263 Saint-Pierre-du-Mont 165 163 2
3 16 264 Saint-Pierre-le-Moutier 1860 1832 28
4 15 265 Saint-Quentin-sur-Nohain 96 94 2
2 04 266 Saint-Révérien 181 181 0
3 08 267 Saint-Saulge 757 708 49
1 10 268 Saint-Seine 194 189 5
3 08 269 Saint-Sulpice 428 418 10
4 15 270 Saint-Vérain 369 361 8
4 15 236 Sainte-Colombe-des-Bois 138 137 1
3 08 253 Sainte-Marie 87 83 4
2 03 271 Saizy 189 186 3
2 04 272 Sardy-lés-Epiry 114 111 3
3 09 273 Sauvigny-les-Bois 1453 1420 33
1 10 274 Savigny-Poil-Fol 113 109 4
3 08 275 Saxi-Bourdon 283 279 4
1 10 276 Sémelay 225 222 3
1 10 277 Sermages 196 191 5
3 12 278 Sermoise-sur-Loire 1549 1494 55
4 01 279 Sichamps 177 171 6
3 09 280 Sougy-sur-Loire 601 585 16
4 15 281 Suilly-la-Tour 593 582 11
2 03 282 Surgy 347 334 13
2 04 283 Taconnay 73 71 2
2 03 284 Talon 40 39 1
1 02 285 Tamnay-en-Bazois 163 158 5
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58 - DEPARTEMENT DE LA NIEVRE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2024 - date

de référence statistique : 1« janvier 2021

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
K7 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c d e=f+g f g
2 03 286 Tannay 579 567 12
1 10 287 Tazilly 188 186 2
2 03 288 Teigny 113 111 2
1 10 289 Ternant 176 174 2
1 10 290 Thaix 44 43 1
3 09 291 Thianges 182 182 0
1 02 292 Tintury 163 163 0
3 16 293 Toury-Lurcy 411 407 4
3 16 294 Toury-sur-Jour 122 122 0
4 15 295 Tracy-sur-Loire 1002 987 15
3 16 296 Tresnay 135 134 1
3 09 297 Trois-Vévres 246 245 1
4 01 298 Tronsanges 407 398 9
2 03 299 Trucy-I'Orgueilleux 222 219 3
3 08 300 Urzy 1772 1742 30
1 10 301 Vandenesse 303 298 5
4 01 302 Varennes-les-Narcy 923 918 5
3 17 303 Varennes-Vauzelles 9 346 9180 166
2 03 304 Varzy 1255 1057 198
2 04 305 Vauclaix 141 135 6
3 08 204 Vaux d'Amognes 539 532 7
dont Balleray 202 199 3
Ourouér 337 333 4
3 06 306 Verneuil 289 283 6
4 15 307 Vielmanay 180 176 4
2 03 308 Vignol 61 61 0
1 10 309 Villapourgon 419 410 9
3 08 311 Ville-Langy 241 238 3
2 03 310 \Villiers-le-Sec 52 51 1
2 03 312 Villiers-sur-Yonne 279 269 10
2 04 313 \Vitry-Laché 96 94 2
TOTAL DU DEPARTEMENT 207 621 202 417
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